
 

 1 

 
Správa základních registrů 
Na Vápence 14 
130 00 Praha 3 

 

č. j. SZR-  2024-2/OSČ-2022   
   

 
 

 
 

 
 

 

Praha 24. března 2022    Počet stran: 2  Přílohy: 0 

 

 

Sdělení o odložení žádosti podle zákona č. 106/1999S., o svobodném 
přístupu k informacím 

 
Správa základních registrů (dále jen „SZR“) jakožto povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“) obdržela dne 18. března 2022 datovou schránkou žádost 

, trvale bytem ,  (dále jen 
„žadatelka“) o poskytnutí informací ohledně legálního způsobu boje uvedených 
v přiložené příloze a dalších dokumentech. 

 

Podle § 2 odst.1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty 
povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Vzhledem k tomu, 
že Vámi požadované informace se nevztahují k působnosti SZR, SZR výše 
uvedenou žádost o poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona 
o svobodném přístupu k informacím odkládá. 

 
Správa základních registrů na základě výše uvedeného sděluje, že z obsahu 
podání žadatelky je zcela zjevné, že žádost dle zákona o svobodném přístupu 
k informacím směřuje na orgány činné v trestním řízení, a tudíž nespadají 
do působnosti SZR. SZR není orgánem činným v trestním řízení (srov. § 12 odst. 
1 a odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu) a není tedy oprávněna 
se podáním žadatelky věcně zabývat. 
 
SZR dále uvádí, že žadatelka již adresovala několik totožných podání 
a upozorňuje na to, že požadované informace zjevně nespadají do působnosti 
SZR, a proto nemůže žádost žadatelky vyřídit jinak než odložením, jedná-li 
se o žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím nebo postoupením, 
jedná-li se o jiný typ podání. SZR jakožto správní orgán postupuje podle § 2 odst. 
4 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu tak, aby při rozhodování skutkově 
shodných nebo podobných případů nevznikaly nedůvodné rozdíly. 
 
Poučení:  
Proti odložení žádosti je možné podat ve smyslu § 16a odst. 3 písm. a) zákona 
o svobodném přístupu k informacím stížnost, a to do 30 dnů ode dne doručení 

*SZRAX003MZWV* 
SZRAX003MZWV 
prvotní identifikátor 



 

 2 

tohoto sdělení. Stížnost se podává Správě základních registrů, o stížnosti 
rozhoduje Ministerstvo vnitra. 
 
S pozdravem 
       

Mgr. Petr Frendlovský 
vedoucí oddělení správních činností 
Správa základních registrů 
podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Rostislav Teplárek, MBA 
:          

:     

Elektronický podpis - 30.3.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Petr Frendlovský
Vydal : NCA SubCA1/RSA 12/2018
Platnost do : 8.6.2022 09:04:01-000 +02:00


